
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

II. nomear JOSÉ HAROLDO SENA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Suporte, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º 
de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 386/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ANDRELINA LIMA DA CRUZ do cargo em comissão de Diretor 
de Desenvolvimento da Indústria, do Comércio e de Serviços, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Eco-
nômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 387/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/176916,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, SARA MACEDO DE ASSIS LIMA do cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 29 de janeiro de 2021.
II. nomear CLEYANNE KELLY BARBOSA SOUTO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 8 de fevereiro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 388/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/213102, 
R E S O L V E:
exonerar KRISTIANE MAIA GLUCK PAUL do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 389/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/213102, 
R E S O L V E:
I. exonerar IZABELLA CASTRO MOTTA DOS REIS do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a conta de 8 de fevereiro de 2021. 
II. nomear KRISTIANE MAIA GLUCK PAUL para exercer o cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 390/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/137108,
R E S O L V E:
I. exonerar WIULLY LUAN VALVERDE DE QUEIROZ do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de fevereiro de 2021.

II. nomear PRISCILA COSTA DOS SANTOS para exercer o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 391/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/137108,
R E S O L V E:
I. exonerar PRISCILA COSTA DOS SANTOS do cargo em comissão de Se-
cretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de fevereiro 
de 2021.
II. nomear THAILLANE FRANCINETE DE LISBOA CASTRO para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 392/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/214331, 
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, SIDNEY REIS RODRIGUES do cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de março de 
2021.
II. nomear NATALIA NAGLE AZEVEDO SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de 
março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 393/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/214331, 
R E S O L V E:
I. exonerar NATALIA NAGLE AZEVEDO SILVA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear RAYANE CRISTINA COELHO LIMA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Es-
tado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 394/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/214331, 
R E S O L V E:
I. exonerar RAYANE CRISTINA COELHO LIMA do cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear ANDREA DE NAZARÉ CELESTINO DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lota-
ção Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 395/2021-CCG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e


